imputadas por el SERNAC a Scotiabank en la demanda durante el periodo 

comprendido entre el 12 de mayo de 2020 y el 12 de mayo de 2022. 

Según la información proporcionada por Scotiabank, el número total de 

consumidores afectados y, por ende, beneficiados por el presente acuerdo es de 

61.546 (sesenta y un mil quinientos cuarenta y seis quinientos cuarenta y seis), 

respecto de los cuales procederán las restituciones e indemnizaciones conforme 

se expresa en lo sucesivo. El número definitivo de beneficiarios y los montos 

totales a pagar serán confirmados a través de un informe de auditoría externa,